
TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 20116  CADERNO 4

ANEXO I

ORD NOME COMPLETO CARGO CLASSIFICAÇÃO

01 DANIEL DE OLIVEIRA 
BARROS

PROFESSOR – EDUCAÇÃO 
FÍSICA 01

02 DANIEL JEFFERSON DA 
SILVA DIAS

PROFESSOR – EDUCAÇÃO 
FÍSICA 02

03 JAMYLLE DE LIMA 
PINHEIRO

PROFESSOR – EDUCAÇÃO 
FÍSICA 03

04 JACIMEIRE CARVALHO 
CHAVES

PROFESSOR – EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 01

05 CLEIDE MOREIRA DA 
SILVA COSTA

PROFESSOR – EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 02

06 TIAGO BARROS FERREIRA PROFESSOR – HISTÓRIA 01

07 DIEGO PEDRO AIRES DA 
COSTA PROFESSOR – GEOGRAFIA 01

08 ALDO JOSÉ BARBOSA PROFESSOR – INGLÊS 01

09 TIZIANE DA FONSECA 
MATOS TURISMÓLOGO 01

Curuçá/PA, 31 de janeiro de 2011.  Fernando Alberto Cabral da 
Cruz - Prefeito Municipal de Curuçá

ANEXO II
RELAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO QUE DEVERÁ SER APRESENTADA 
EM FOTOCÓPIA DEVIDAMENTE AUTENTICADA (ITEM 3 (três) 
do Edital).1.CÉDULA DE IDENTIDADE (R.G); 2- PIS/PASEP 
(se tiver);3.TÍTULO DE ELEITOR; 4.COMPROV. DE QUITAÇÃO 
ELEITORAL; 5.CARTEIRA DE TRABALHO (CTPS); 6. C.P.F; 7. 
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU DE CASAMENTO; 8. CERTIDÃO DE 
NASCIMENTO DE FILHO (S) MENOR (ES) DE 14 ANOS E CÓPIA DO 
CARTÃO DE VACINA (se tiver); 9.CERTIFICADO DE RESERVISTA 
OU DISPENSA DE INCORPORAÇÃO DO SERVIÇO MILITAR (se do 
sexo masculino);10. COMPROV. DE FORMAÇÃO ESPECIFICA PARA 
O CARGO QUE CONCORREU; 11. REGISTRO DO CONSELHO DE 
CLASSE (quando for o caso);12. CERTIFICADO/DIPLOMA DE 
ESCOLARIDADE EXIGIDA PARA O CARGO QUE CONCORREU; 
13. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (sem autenticação);14. 
DECLARAÇÃO DE CUMULATIVIDADE DE CARGOS OU EMPREGO 
PÚBLICO;15. CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS 
DA JUSTIÇA FEDERAL E ESTADUAL;16. EXAME MÉDICO DE 
CAPACITAÇÃO FUNCIONAL EMITIDO PELA JUNTA MÉDICA OFICIAL 
DO MUN. DE CURUÇÁ;17.– DUAS (02) FOTOS 3x4 RECENTES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213585

Nos avisos de abertura dos Pregões Presenciais publicados no 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 31873 do dia 15 de Março de 
2011, publicação nº 211263 e no DOALP seção 3, pagina 152 
onde se lê data de abertura do PP-004-PMF/2011: 29/04/2011 
leia-se: 08/04/2011 e no PP-005-PMF/2011 onde se lê data de 
abertura: 08/04/2011 leia-se: 26/04/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213587

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - SEMINF
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2011-SEMINF
Objeto: Aquisição de Material de Construção: data 04 de Abril de 
2011, as 09:00 hr na de Reuniões CIAM,  O Edital e informações  
poderão ser obtido na SEMPLAN, no horário de 08:00 às 13:00 
hs, no  site www. santarem.pa.gov.br ou  pelo telefone (093) 
2101-5551.

Santarém -PA 21 de março de 2011
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213588

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/11 - REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE BENEVIDES - Prefeitura Municipal, inscrita 
no CNPJ nº 05.058.466/0001-61, representada pelo Prefeito, 
Sr. EDIMAURO RAMOS DE FARIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: Tornar público a realização do Certame Licitatório 
tipo menor preço por lote, para Registro de Preços para futuras 
aquisições de Material de Higiene e Limpeza no dia 01.04.11, às 
08h30m. O edital estará disponível para aquisição na sede desta 
PMB à Av. Joaquim Pereira de Queiroz, 01-Centro, de segunda 
à sexta-feira, de 08 às 12h, no valor de R$ 50,00 a partir de 
22.03.11. O Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTIS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213599
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2011, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, Material de 
Limpeza e Expediente, Copa, Cozinha e Esportivo para atender 
o Programa PRO-JOVEM Adolescente deste município. Abertura: 
05/04/2011. Horário: 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2011, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, Material de 
Limpeza e Expediente, Copa, Cozinha para atender o Programa 
PETI deste município. Abertura: 05/04/2011. Horário: 15:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2011, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, Material de 
Limpeza, Didático e Expediente, Copa, Cozinha e Brinquedos 
para atender o CRAS deste município. Abertura: 06/04/2011. 
Horário: 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2011, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, Material de 
Limpeza e Expediente, Copa e Cozinha para atender o Programa 
PAIF deste município. Abertura: 06/04/2011. Horário: 15:00hs.
TP 001/2011 - AQUISIÇAO DE MATERIAL DE CONSTRU-ÇÃO, 
ELÉTRICO, E. P. I E FERRAMENTAS do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, para atender a Secretaria de Obras deste município, nas 
condições especificadas no Edital, que se encontra a disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, sito a Av. 
Jarbas Passarinho, S/nº; no valor de R$ 50,00.  ABERTURA: 13 
de Abril de 2011, HORÁRIO: Às 10:00 horas.
Observação: os editais se encontram a disposição dos 
interessados na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE Bom Jesus 
do Tocantins, no valor de R$ 50,00 através de DAM. Sito a 
Avenida Jarbas Passarinho, S/N, Centro, das 08 às 12 horas, 
na sala da CPL. Maiores Informações pelo tel. 94-3341 1125 – 
Adelson Ribeiro de Azevedo - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213607

PREFEITURA DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011

Objeto: Construção de uma Quadra medindo 19mX36m, 
incluindo beiral, na Escola Frei Faustino Legarda, neste Município.
Vencedor: M. D. M. Engenharia Ltda-EPP, valor R$ 443.507,95 
(quatrocentos e quarenta e três mil quinhentos e sete reais e 
noventa e cinco centavos).

MÁRCIO ANTONIO CANELA DE MELO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2011

Objeto: Construção de um Ginásio Poliesportivo no Centro 
Infantil Theopompo Nery, neste Município.; Vencedor: M. D. M. 
Engenharia Ltda-EPP, valor R$ 879.991,62 (oitocentos e setenta 
e nove mil novecentos e noventa e um reais e sessenta e dois 
centavos).

MÁRCIO ANTONIO CANELA DE MELO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213621

Avisos de Licitação Pregão Presencial n.º 064/2011/CPL/
PMM, tipo menor preço global, Data do certame: 01/04/2011 
às 10h00min horário de Brasília. Objeto: Serviços de instalação 
de palco, camarins, banheiros químicos, tendas, iluminação e 
sonorização para o desenvolvimento da programação cultural 
do aniversário de Marabá - Pará, conforme especificações do 
edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 
08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.
Pregão Presencial n.º 049/2011/CPL/PMM, tipo menor 
preço global, Data do certame: 07/04/2011 às 10h00min 
horário de Brasília. Objeto: Fornecimento de lanches destinados 
ao departamento de terraplenagem da Secretaria de Viação e 
Obras Publica da PREFEITURA MUNICIPAL DE Marabá - Pará, 
conforme especificações do edital. Integra do Edital: Sala da 
CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, 
Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Pregoeiro/Antônio C. S. 
Gomes Junior
Extrato de Contrato Extrato de Contrato Adm. Pregão 
Eletrônico 055/2009. Processo Licitatório nº 13.324/2009-PMM, 
Objeto: Fornecimento de refeições prontas e lanches; Recurso: 
Erário Municipal e dos Programas TFVS, PAB, MACA, CAPS e 
CEREST; Dot. Orçamentárias 20.12.013.10.122.0008.2.053 
– Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 
20.12.013.10.301.0008.2.060 – Orograma de Atenção Básica – 
PAB; 20.12.013.10.302.0008.2.065 – Atenção de Média e Alta 
Complexidade – MACA (CAPS); 20.12.013.10.305.0008.2.069 – 
Atenção de Vigilância em Saúde e 20.12.013.10.331.0008.2.070 
– Manut. de Ações de Saúde do Trabalhador. Cont/Empresa /
Valor/ Assinatura; Cont. Adm. n.º.271/09-PMM, Dicomer 
Alimentos Ltda, R$ 10.398,00, Vigência: a partir da assinatura 
até o término do exercício financeiro de 2011. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213622
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2011
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA, torna público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão, do tipo Menor Preço por Lote para Aquisição 
Parcelada de Material de Limpeza e Higiene em Geral. O certame 
será realizado no dia 04.04.2011, às 09:00 hs. na Sala de 
Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – 
Abaetetuba/Pa, O EDITAL estará à disposição dos interessados 
no endereço acima referido.

ANSELMO SOVENEY MORAES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213614

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 024/2011-CPL/PMB/SEMAD
A PREFEITURA MUNICIPAL DE Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o 
novo edital referente ao Pregão Presencial (RP) nº. 024/2011-
CPL/PMB/SEMAD cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada para a Prestação de Serviços de Locação de Veículos 
Automotores Sem Motorista, a fim de atender as necessidades 
da SEMAD e demais órgãos da PMB, que encontra-se disponível 
no site www.belem.pa.gov.br.
A nova data de abertura será no dia 01/04/2011 às 9h no mesmo local.

Belém/PA, 22 de março de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213619

Avisos de Licitação Tomada de Preços nº 2/2011-220301, 
conforme segue: 1. objeto: Construção de duas escolas nas 
comunidades de Jacamim e Iacaiacá, localizados na zona rural 
do município; 2. data e hora: 12/04/11 às 08:30; Local: Sala 
da CPL na sede da PMCP, situado na Av. Moura Carvalho, 1255, 
Tatajuba, Capitão Poço. O Edital poderá ser adquirido no mesmo 
endereço ao valor de R$ 100,00.

 Ozias Freitas Barroso - Presidente da CPL.
Pregão Presencial n° 008/2011 PROCESSO 9/2011-220301, 
tipo menor preço Unitário, para locação mensal de veículos 
pesados. A abertura será realizada no dia 01/04/2011, às 09:00 
h, na Sala de Licitações da Prefeitura. A aquisição do Edital 
deverá ser feita mediante o pagamento de uma taxa no valor de 
R$ 100,00.Suzana Bortoli Rodrigues - Pregoeira

INDÚSTRIA SANTA BÁRBARA DE CERÂMICA VERMELHA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213610

A Indústria Santa Bárbara de Cerâmica Vermelha Ltda., CNPJ 
n. 09589251/0001-28, torna público que requereu à Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente – SEMA, através dos processos 
2010/31612 e 2010/31614, as licenças de instalação e de 
operação para extração de argila e fabricação de material 
cerâmico no município de Irituia – PA.

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 1º OFICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213625

Cartorio de Protesto de Letras Vale Veiga 1º Oficio.Faço saber 
que se encontram em meu Cartorio para serem protestados os 
seguintes titulos:dmi1523/03 venc08/02/11 contra:jj com 
varejista de art p vest ced/texnord imp exp lt R$986,24/
dmi1113000venc22/02/11contra:a r acioli ced/votorantim celul 
e papel s/a R$527,21/dmi1585/cc venc21/02/11contra:haroldo 
luiz carneiro ced/sa bitar irmaos R$1695,00/dmi fr84112902ven
c15/02/11contra:ronaldo de menezes veras ced/j s distrib de 
pecas lt R$188,67/dmi fr81804403venc11/02/11contra:arlindo 
de jesus conde filho ced/j s distrib de pecas lt R$200,00/dmi892-
06venc25/01/11 contra:washington luiz rodrigues carneiroced/
maria da conceicao andrade neta R$59,90/
dmi19299venc22/02/11contra:ms serv de comun es lt ced/sol 
info lt R$290,70/dmi30914/02 venc20/02/11contra:aldenora 
silva do anoced/com de calcados kwanza lt R$200,00/
dmi4593venc23/02/11contra:e b oliveira ced/santos & faganello 
lt R$521,98/dmi30000011venc23/02/11 contra:h f silva 
confeccoes me ced/guerreiro ind com imp e exp R$1145,39/dmi
034203venc29/01/11contra:miquelle dantas das nevesced/
norte com e repres lt R$2484,80/dmi34201 
venc09/01/11contra:miquelle dantas das nevesced/norte com e 
repres lt R$2484,80/dmi569-08venc30/01/11contra:jorge luiz 
da silva moraes ced/maria da conceicao andrade neta  R$79,90/
dmi134119venc20/02/11contra:companhia de turismo de belem 
ced/sekron serv lt R$110,00/dmi4582300venc24/02/11 


